
Úřad vlády České republiky 
Odbor provozu služeb  
 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 
ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 

Č.j.: 3552/2017-OPS-5 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
nadlimitní veřejné zakázky 

„Restaurování soch v objektu a zahradě Strakovy akademie“ 
 

Zadavatel obdržel dne 30.07.2017 prostřednictvím e-mailu žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, které tímto v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), poskytuje. 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, mám několik dotazů k výběrovému řízení. 
1. Zahájení prací září 2017 a ukončení ? 

Odpověď č. 1: 

Termín ukončení prací ve smyslu čl. II odst. 2 přílohy C zadávací dokumentace – vzor smlouvy 
o dílo a ve znění Změny zadávací dokumentace č. 1: „Zhotovitel se zavazuje provádět dílo řádně 
a v souladu s touto smlouvou, podmínkami zadávacího řízení a jejími přílohami a předat celé dílo 
objednateli nejpozději do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Restaurátorské 
zprávy dle čl. I odst. 4 zhotovitel předá do 30 dnů ode dne předání plnění jako celku.“. 
Zadavatel provedl změnu zadávací dokumentace č. 1, která byla dne 02.08.2017 uveřejněna na 
profilu zadavatele.  

Restaurátorské práce je tedy zhotovitel povinen provést do 3 měsíců od účinnosti smlouvy 
a restaurátorské zprávy předat objednateli do 30 dnů ode dne předání plnění, tj. předání všech 
restaurovaných soch. Předpokládaná celková doba plnění je tedy 4 měsíce od účinnosti smlouvy. 
Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v Registru smluv. Zadavatele není schopen přesně určit 
termín uzavření smlouvy s ohledem na dobu trvání zadávacího řízení. 

Dotaz č. 2: 

2. Je možné některé sochy restaurovat na místě ? 

Odpověď č. 2: 

Pokud budou některé sochy restaurovány na místě, musí restaurátor přijmout taková opatření, aby 
dodržel všechny podmínky smlouvy a stihl dílo dokončit ve stanovené lhůtě. Zadavatel v čl. 2.3 
zadávací dokumentace a čl. II odst. 1 vzoru smlouvy o dílo, která je přílohou C zadávací 
dokumentace, uvádí: „Místem plnění díla je objekt a zahrada Strakovy akademie, která je 
nemovitou kulturní památkou, a místo určené zhotovitelem. U restaurování sochy „Český lev“ 
předpokládá zadavatel provádění prací na místě. U ostatních soch předpokládá zadavatel 
odvezení soch k restaurování do místa určeného zhotovitelem, přičemž na místě budou provedeny 
pouze opravy a restaurování soklů těchto soch. Socha Českého lva může být odvezena 
k restaurování na místo určené zhotovitelem po provedení důkladné prohlídky sochy 
a za předpokladu, že nedojde při její demontáži, převozu a zpětném osazení na místo 
k poškození.“.  

Jedná se tedy pouze o předpoklad zadavatele, že dodavatel upřednostní provádění větší části díla 
mimo objekt Strakovy akademie a zahrady, kde je při provádění díla omezen provozními 
možnostmi zadavatele (práce nemohou být prováděny 1 pracovní den v týdnu v době zasedání 
vlády, práce nemohou probíhat o víkendech apod.). Zadavatel však neumožní z provozních 
a bezpečnostních důvodů dodavateli restaurování sochy „Dívka s pohárem a amforou“, která je 
umístěna v hlavní vstupní hale Strakovy akademie, na místě samém, tj. přímo ve vstupní hale 

mailto:posta@vlada.cz


 

Stránka 2 (celkem 3) 

 

Strakovy akademie. U sochy Českého lva zadavatel z důvodu špatného stavu sochy předpokládá, 
že restaurování proběhne na místě, nebude-li s dodavatelem po dohodě s orgány památkové péče 
dohodnuto jinak.  

Dodavatel je tedy při dodržení všech smluvních podmínek uvedených ve smlouvě o dílo 
restaurovat oprávněn restaurovat některé sochy na místě. Dodavatel je však povinen vyplnit 
všechny položky přílohy D zadávací dokumentace - Kalkulace nabídkové ceny, přičemž mu budou 
proplaceny pouze skutečně realizované výdaje. 

Dotaz č. 3: 

3. Bod 3.2 - 4. seznam členů realizačního týmu zpracovaný v souladu se vzorem uvedeným v 
příloze F této zadávací dokumentace, včetně čestného prohlášení každého člena realizačního 
týmu;  

Dotaz : lze tento bod nevyplnit, nebo musím uvést i kolegu restaurátora s licencí MK. Pokud ho 
uvedu, musí také doložit licenci, výpis z rejstříku trestů, reference, doklady o bezdlužnosti z 
finančního úřadu a sociálky.....? 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel v čl. 4.3.2 zadávací dokumentace - Seznam techniků a osvědčení o odborné kvalifikaci 
požaduje, aby realizační tým tvořili min. 2 restaurátoři. Každý z restaurátorů musí splnit požadavky 
uvedené zadavatelem – příslušné povolení k restaurování (licence), délka praxe, zkušenosti. 
Dodavatel tedy musí seznam členů realizačního týmu vyplnit a to způsobem, ze kterého bude 
zřejmé, že daný člen realizačního týmu požadavky zadavatele splňuje. Zadavatel nestanovil žádné 
další požadavky na předložení dalších dokladů s výjimkou čestného prohlášení člena realizačního 
týmu, které je součástí přílohy F zadávací dokumentace – Vzor seznamu členů realizačního týmu.  

Pouze v případě, že prostřednictvím člena realizačního týmu bude dodavatel prokazovat profesní 
způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ (tj. zadavatelem požadované povolení Ministerstva 
kultury k restaurování) dle čl. 4.2 zadávací dokumentace a/nebo kritérium technické kvalifikace 
dle čl. 4.3.1, tj. některou významnou službu, musí dodavatel u takového poddodavatele, kterým 
prokazuje část profesní způsobilosti nebo technické kvalifikace, předložit doklady prokazující 
splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ, popř. 
dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ:  

 výpisu z evidence Rejstříku trestů fyzických osob oprávněných jednat za poddodavatele, 
popř. i právnické osoby, pokud je poddodavatelem právnická osoba, 

 potvrzení příslušného finančního úřadu poddodavatele, 
 písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani poddodavatele,  
 písemného čestného prohlášení ve vztahu k čl. 4.1 písm. c) zadávací dokumentace, 
 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 4.1 písm. d) 

zadávací dokumentace, 
 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, 
 popř. příslušné povolení Ministerstva kultury k restaurování poddodavatele pokud jím 

prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ,  
 seznam poddodavatelů vyplněním přílohy I zadávací dokumentace. 

V případě, že člen realizačního týmu je poddodavatelem, kterým dodavatel neprokazuje 
splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. c) a/nebo splnění kritérií technické 
kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) nemusí dodavatel u takové člena realizačního týmu 
předkládat doklady dle § 74 a násl. ZZVZ a § 77 odst. 1 ZZVZ. 

 



 

Stránka 3 (celkem 3) 

 

 

Dotaz č. 4: 

4. Bod 3.2 - 6 seznam poddodavatelů, zpracovaný v souladu se vzorem uvedeným v příloze I této 
zadávací dokumentace; 

Dotaz : lze tento bod nevyplnit, nebo se jedná o firmy pronajaté např. na autodopravu, lešení atd.?  

Děkuji za odpověď  

Odpověď č. 4: 

Dodavatel vyplní přílohu I – Vzor seznamu poddodavatelů pouze v případě, že prostřednictvím 
poddodavatele bude dodavatel prokazovat profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ (tj. 
zadavatelem požadované povolení Ministerstva kultury k restaurování) dle čl. 4.2 zadávací 
dokumentace a/nebo kritérium technické kvalifikace dle čl. 4.3.1, tj. některou významnou službu 
a/nebo dle čl. 4.3.1, tj. některého člena realizačního týmu. V ostatních případech Seznam 
poddodavatelů nemusí dodavatel vyplnit.   

V Praze 

 

v.z. Ing. Kamila Janáčková 
vedoucí Oddělení provozního a majetkového 
 
 


		2017-08-02T15:19:06+0200
	Ing. Kamila Janáčková




